Код
Форма по ОКУД 0301026

МКУ «Централизованная бухгалтерия»
Ординского муниципального округа Пермского края по ОКПО 37022350

(наименование организации)

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ 244 14.12.2023

Об утверждении плана проведения
аудиторских мероприятий на 2024 год

В соответствии с федеральным стандартом внутреннего финансового аудита
«Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по
осуществлению внутреннего финансового аудита", утвержденным Приказом
Минфина России от 18.12.2019 № 237н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения аудиторских мероприятий на 2024
год в МКУ «Централизованная бухгалтерия» Ординского муниципального
округа Пермского края.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Директор
(должность)

Е.Г. Серебреникова
(расшифровка подписи)

С приказом (распоряжением) работники
ознакомлены

(ЛИЧ!

УТВЕРЖДЕНО

Приказом от 14.12.2023 № 244

План проведения аудиторских мероприятий на 2024 год

№ Тема аудиторского мероприятия Месяц окончания
аудиторского
мероприятия

1 2 3
1 Подтверждение достоверности бюджетной отчетности МКУ «Централизованная

бухгалтерия» Ординского муниципального округа Пермского края за 2023 год,
соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного
учета

Январь

2 Соответствия порядка ведения бюджетного (бухгалтерского) учета, в том
числе принятия к учету первичных учетных документов (составления
сводных учетных документов), отражения информации, указанной в
первичных учетных документах и регистрах бюджетного
(бухгалтерского) учета, в т.ч. по учреждениям:

2.1. Управление имущественных и земельных отношений администрации Ординского
муниципального округа Пермского края по администрированию доходов (в том
числе в части учета и списания дебиторской задолженности по доходам)

Февраль

2.2. Отдел инфраструктуры и ЖКХ администрации Ординского
муниципального округа Пермского края (в т.ч. выборочная проверка по
начислению заработной платы и отражению в учете)

Март- апрель

2.3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ашапская средняя общеобразовательная школа» (выборочная проверка
по начислению заработной платы и отражению в учете (расчет
начислений исходя из среднего заработка)

Апрель

2.4. Муниципальное бюджетное учреждение «Ординский историко-краеведческий
музей» (в т.ч. выборочная проверка по начислению заработной платы и отражению в
учете)

Май - июнь

2.5. М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Красноясыльская основная общеобразовательная школа» (расчет
ежемесячной денежной компенсации согласно Закона Пермского края от
01.06.20 Ю г № 628-ПК «О социальной поддержке педагогических
работников государственных и муниципальных образовательных
организаций, работающих и проживающих в сельской местности и
посёлках городского типа (рабочих поселках) по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг»)

Июль

2.6. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Ординская детская школа искусств» (в т.ч. выборочная проверка по
начислению заработной платы и отражению в учете)

Сентябрь - октябрь

2.7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ординская средняя общеобразовательная школа» (выборочная
проверка по начислению заработной платы и отражению в учете (расчет
начислений исходя из среднего заработка)

Ноябрь

3 Проверка составление, утверждение и ведение бюджетной сметы МКУ
«Централизованная бухгалтерия»

Июль

4 Подтверждение достоверности бюджетной отчетности за 9 месяцев 2024,
составления, представления и утверждения бюджетной отчетности и сводной
бюджетной отчетности

Ноябрь

5 Мониторинг процедур внутреннего финансового контроля в соответствии с
Реестром бюджетных рисков.

Декабрь

Должностное лицо, наделенное
полномочиями по осуществлению
внутреннего финансового аудита И.К. Умпелева